
PORTARIA Nº 791/2023-PGE.G., DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 
DOE Nº 35.590, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais.... 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a contar de 20.10.2023, o Procurador do Estado Bruno Maia Ferreira, 
identidade funcional nº 5934247/2, para exercer suas atividades  funcionais como Chefe 
do Jurídico da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação Paraense - 
FADEP, sem prejuízo e de maneira acumulativa com sua lotação na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC.  
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


